
Zpráva starostky 

 

Určeno: zasedání ZO 

 

Dne: 27.04.2023 

 

Předkládá: Ing. Petra Gajičová 

 

Vážené zastupitelstvo, vážení přítomní, 

dovolte mi, abych vás informovala o dění v obci.  

 

Po několika měsících jsme konečně obdrželi rozhodnutí o dělení pozemků parc. 

č. 124 a 125 k. ú. Libavské Údolí. Jedná se o pozemky, které jsme zakoupili od 
soukromého vlastníka za účelem zřízení zahrádek pro naše občany. Obratem 

jsme podali žádost na KÚ v Sokolově, aby jednotlivé pozemky, kterých je 
celkem 12, byly řádně zapsány. Plocha byla vyčištěna od náletových dřevin a 

bude připravena k pronájmu. Předmětem dnešního jednání bude záměr pronájmu 
a stanovení kritérií, podle kterých se budou hodnotit jednotlivé žádosti. Ještě je 
potřeba dopracovat projekt na přístupovou komunikaci a její následné 

přizpůsobení k užívání. Na tuto skutečnost budou všichni noví nájemci 

upozorněni.  
 

Všichni jistě vnímáte neutěšený stav našeho sběrného místa odpadů, především 
jeho nevhodného oplocení. Sběrné místo se stalo velmi lákavé především pro 
děti, které vynáší pro ně zajímavý odpad zpět do obce nebo si z něj v lese budují 
bunkry.  Abychom, zajistili jejich bezpečnost a zamezili černým skládkám je 

nutné zhotovit nové oplocení. Jelikož se jedná v dotační politice o velmi malou 

částku, protože dotované minimální investiční náklady většinou bývají od 1mil 

Kč, je těžké sehnat finanční podporu.  Na tuto investici jsem podávala žádost o 

dotaci na nadaci ČEZ, které však nebylo vyhověno. Po druhé jsem podala žádost 
o individuální dotaci na Karlovarský kraj, kde v tuto chvíli ještě nebyla 
projednána. O výsledcích vás budu informovat na příštím zasedání. 
 

V měsíci květnu plánujeme výlet pro seniory do nedaleké Chyše. Program 

výletu je prohlídka zámku. pivovaru a společný oběd v tamní restauraci. I na 

tuto akci budeme žádat o dotaci na dopravu a vstupné.  
 

Tolik k mojí zprávě. Děkuji za pozornost  


